

H O T Ă R Ă R E

**privind rectificarea bugetului propriu al județului și a bugetelor unor instituții
de sub autoritatea Consiliului Județean Prahova pe anul 2014**

Având în vedere:

- Expunerea de motive a Președintelui Consiliului Județean Prahova, Raportul Direcției Economice nr. 6.525 / 17 aprilie 2014 privind rectificarea bugetului propriu al județului și a bugetelor unor instituții de sub autoritatea Consiliului Județean Prahova, pe anul 2014;

- Prevederile art. 19 alin. (1) și art. 42 din Legea nr. 273/2006 – Legea privind finanțele publice locale, cu modificările și completările ulterioare;

- Prevederile Ordonanței de Urgență a Guvernului nr. 8 / 26 februarie 2014, pentru modificarea și completarea unor acte normative și alte măsuri fiscal - bugetare;

În temeiul prevederilor art. 97 din Legea nr. 215/2001 – privind administrația publică locală republicată, cu modificările și completările ulterioare;

Consiliul Județean Prahova adoptă prezenta hotărâre:

Art.1 Se aprobă rectificarea bugetului propriu al județului pe anul 2014 în structura cheltuielilor, prin *virări de credite bugetare* în cadrul capitolelor 51.02 – „Autorități publice”, 60.02 – „Apărare”, 61.02 – „Ordine publică și siguranță națională”, 65.02 – „Învățământ”, 70.02 – „Locuințe, servicii și dezvoltare publică”, prin *suplimentarea* programelor aprobate la capitolele 54.02 – „Alte servicii publice generale”, 70.02 – „Locuințe, servicii și dezvoltare publică”, 84.02 – „Transporturi” și prin *diminuarea* programului aprobat la capitolul 51.02 – „Autorități publice și acțiuni externe”, conform influențelor din Anexa nr. 1 la prezenta hotărâre;

Art.2 Se aprobă modificarea art. 2 la Hotărârea Consiliului Județean Prahova nr. 7/03 02 2014, în sensul că excedentul rezultat la încheierea exercițiului bugetar al anului 2013, în sumă de 45.613,20176 mii lei este repartizat după cum urmează:

- 30.731,41 mii lei – ca sursă de finanțare a unor cheltuieli ale secțiunii de dezvoltare;

- 14.881,79176 mii lei pentru acoperirea temporară a golurilor de casă provenite din decalajele între veniturile și cheltuielile secțiunilor de funcționare și dezvoltare în anul curent, precum și pentru acoperirea definitivă a eventualelor deficite ale secțiunii de funcționare și dezvoltare, după caz, la sfârșitul exercițiului bugetar;

Art.3 Se aprobă rectificarea bugetului de venituri și cheltuieli al Spitalului Județean de Urgență Ploiești, conform influențelor din Anexa nr. 1 la prezenta hotărâre;

Art.4 Se aprobă rectificarea bugetului de venituri și cheltuieli al Spitalului de Pediatrie Ploiești, conform influențelor din Anexa nr. 1 la prezenta hotărâre;

Art.5 Se aprobă rectificarea bugetului de venituri și cheltuieli al Muzeului Județean de Artă Prahova „Ion Ionescu Quintus”, conform influențelor din Anexa nr. 1 la prezenta hotărâre;

Art.6 Se aprobă rectificarea bugetului de venituri și cheltuieli al Muzeului Județean de Științele Naturii Prahova, conform influențelor din Anexa nr. 1 la prezenta hotărâre;

Art.7 (1) Se aprobă lista obiectivelor de investiții, programul de investiții pe grupe de investiții publice și surse de finanțare, precum și fișele unor obiective de investiții, după cum urmează:

a) conform anexei nr. 2 la prezenta hotărâre;

b) prin modificarea anexelor nr. 45, 46, 48, 59, 70, 71, 73 și 75 la Hotărârea Consiliului Județean Prahova, nr. 7/03.02.2014;

(2) Anexele modificate conform prevederilor cuprinse la alin. (1), litera b, se înlocuiesc cu anexele la prezenta hotărâre, care poartă aceleași numere de identificare ca și anexele înlocuite.

Art.8 Prevederile cuprinse la articolele 1, 3, 4, 5 și 6 modifică în mod corespunzător anexele la Hotărârea Consiliului Județean Prahova nr. 7 / 03.02. 2014;

Art.9 Direcția Economică, Serviciul Gestiune Documente și Managementul Calității vor aduce la cunoștință prevederile prezentei hotărâri.

P R E Ș E D I N T E
Mircea Cosma

CONTRASEMNEAZĂ
SECRETAR
Mihail Pavel

Ploiești, 24 apr 2014
Nr.035

ROMÂNIA
JUDEȚUL PRAHOVA
CONSILIUL JUDEȚEAN

EXPUNERE DE MOTIVE

LA PROIECTUL DE HOTĂRÂRE PRIVIND RECTIFICAREA BUGETULUI PROPRIU AL JUDEȚULUI ȘI A BUGETELOR UNOR INSTITUȚII DE SUB AUTORITATEA CONSILIULUI JUDEȚEAN PRAHOVA PE ANUL 2014

I. RECTIFICAREA BUGETULUI PROPRIU AL JUDEȚULUI PE ANUL 2014

Având în vedere:

✓ **Referatul Direcției Tehnice nr. 5.975 / 09.04.2014**, prin care se solicită suplimentarea alocației bugetare pentru obiectivul de investiții „**Sistem microzonal de alimentare cu apă a comunelor Cerașu, Drajna, Bătrâni, Starchiojd și Posești**”, cu termen de finalizare luna noiembrie 2014, propunem **majorarea** programului aprobat la cap. 70.02. – „**Locuințe, servicii și dezvoltare publică**”, art. 70.02.05 – „**Alimentare cu apă și amenajări hidrotehnice**”, cu suma de **720,00 mii lei**, sumă asigurată din excedentul rezultat la încheierea exercițiului bugetar al anului 2013, conform anexei la hotărâre;

✓ **Solicitarea Direcției Tehnice** privind **redistribuirea sumei de 10,00 mii lei**, în cadrul Listei obiectivelor de investiții, **cap. 84.02. – „Transporturi”**, de la poziția „**Amenajare intersecție între DJ 720 și DJ 1011, comuna Filipeștii de Pădure, județul Prahova**” la poziția „**Amenajare intersecție DJ 102 cu DJ 155, km 9+182, comuna Păulești, județul Prahova**”;

✓ **Referatul Serviciului Juridic Contencios, Relații Publice, Monitor Oficial și ATOP**, privind plata sumei de **11,41 mii lei** cu titlul de **despăgubiri pentru exproprieri**, reprezentând diferența dintre suma acordată prin Decizia Curții de Apel Ploiești nr. 1/14.01.2013 irevocabilă și cea acordată de Comisia de plată a despăgubirilor Păulești, nr. 60/01.06.2009, pentru lucrările de utilitate publică de interes județean „**Drumul județean de centură D.J. 236, județul Prahova**”, propunem **majorarea** programului aprobat la cap. 84.02. – „**Transporturi**”, art. 70 – „**cheltuieli de capital**”, cu suma de **11,41 mii lei**, sumă

asigurată din excedentul rezultat la încheierea exercițiului bugetar al anului 2013, conform anexei la hotărâre;

✓ **Solicitățile**, Școlii Profesionale Speciale Ploeni, Inspectoratului pentru Situații de Urgență, Centrului Militar Zonal și Serviciului Contabilitate, privind virări de credite bugetare funcție de necesități pentru execuția în cadrul aceluiași capitol bugetar, propunem rectificarea bugetului propriu al județului conform influențelor prezentate în anexa nr. 1 la hotărâre;

II. RECTIFICAREA BUGETELOR DE VENITURI ȘI CHELTUIELI ALE SPITALULUI JUDEȚEAN DE URGENȚĂ ȘI SPITALULUI DE PEDIATRIE PLOIEȘTI, PE ANUL 2014

Potrivit art. XIV din **Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 8 / 28.02.2014** pentru modificarea și completarea unor acte normative și alte măsuri fiscal bugetare, *plata lunară a bursei de rezidențiat se realizează din bugetul de stat, prin bugetul aprobat Ministerului Sănătății pentru unitățile sanitare de stat din subordinea sa și pentru unitățile sanitare de stat din subordinea autorităților administrației publice locale.* Drept urmare, **Spitalul Județean de Urgență** și **Spitalul de Pediatrie**, solicită rectificarea bugetelor de venituri și cheltuieli cu sumele reprezentând **plata burselor medicilor rezidenți**.

Față de cele prezentate, cele două spitale propun rectificarea bugetelor prin redistribuirea unor sume între surse de venituri, iar la partea de cheltuieli virări de credite bugetare funcție de necesitățile privind execuția;

Influențele privind suplimentarea veniturilor și cheltuielilor bugetelor celor două spitale pentru plata burselor, redistribuirea unor sume între sursele de venituri precum și virările de credite între articole și aliniate se prezintă în anexa nr.1 la hotărâre.

III. RECTIFICAREA BUGETULUI DE VENITURI ȘI CHELTUIELI AL MUZEULUI JUDEȚEAN DE ARTĂ PRAHOVA „ION IONESCU QUINTUS”, PE ANUL 2014

Muzeul Județean de Artă Prahova „Ion Ionescu Quintus” propune rectificarea bugetului de venituri și cheltuieli, după cum urmează:

✓ La partea de **venituri** – includerea în programul aprobat a sponsorizării încasate în sumă de **1,00 mii lei**, precum și redistribuirea unor sume între sursele de venituri, funcție de încasările estimate a se realiza;

✓ La partea de **cheltuieli** – propune redistribuirea sumei de **100,00 mii lei** alocată pentru obiectivul de investiții „**Sistem de încălzire centrală la Muzeul de Artă Ploiești**”, de la alin. 71.03. – „**Reparații capitale**” la alin. 71.01.30 – „**Alte active fixe**”, precum și

virări de credite bugetare funcție de necesități privind execuția, la titlul „Bunuri și servicii”, între articole și alineate.

Influențele prezentate se regăsesc în anexa nr. 1 la hotărâre.

IV. RECTIFICAREA BUGETULUI DE VENITURI ȘI CHELTUIELI AL MUZEULUI JUDEȚEAN DE ȘTIINȚELE NATURII PRAHOVA, PE ANUL 2014

Muzeul Județean de Științele Naturii Prahova propune rectificarea bugetului prin **suplimentarea veniturilor și cheltuielilor totale** cu suma de **110,52 mii lei**, ca urmare a **soluționării cererilor de rambursare** depuse în cadrul Proiectului „**Fundamentarea managementului conservativ și participativ al Siturilor Natura 2000 Pădurea Glodeasa și Lacul Bâlbâietoarea din județul Prahova**”.

Influențele pe sursele de venituri, precum și pe *titlul 56 – „Proiecte cu finanțare din Fonduri Externe Nerambursabile”* în structura cheltuielilor, se prezintă în anexanr. 1 la hotărâre.

Față de cele prezentate, vă supun aprobării prezentul proiect de hotărâre.

P R E Ș E D I N T E

Mircea Cosma

Ploiești 17 aprilie 2014

R A P O R T
LA PROIECTUL DE HOTĂRÂRE PRIVIND RECTIFICAREA BUGETULUI PROPRIU AL
JUDEȚULUI ȘI A BUGETELOR UNOR INSTITUȚII DE SUB AUTORITATEA
CONSILIULUI JUDEȚEAN PRAHOVA PE ANUL 2014

I. RECTIFICAREA BUGETULUI PROPRIU AL JUDEȚULUI PE ANUL 2014

Rectificarea bugetului propriu al județului pe anul 2014 este motivată de solicitările unor direcții de specialitate, precum și a unor instituții de sub autoritatea Consiliului Județean Prahova, **privind:**

➤ **majorarea** programului aprobat la capitolul 70.02. – „**Locuințe, servicii și dezvoltare publică**”, cu suma de **720,00 mii lei** pentru obiectivul de investiții „**Sistem microzonal de alimentare cu apă a comunelor Cerașu, Drajna, Bătrâni, Starchiojd și Posești**”, sumă asigurată din excedentul rezultat la încheierea exercițiului bugetar al anului 2013;

➤ **redistribuirea** sumei de **10,00 mii lei**, în cadrul Listei obiectivelor de investiții, **cap. 84.02.** – „**Transporturi**”, de la poziția „**Amenajare intersecție între DJ 720 și DJ 1011, comuna Filipeștii de Pădure, județul Prahova**” la poziția „**Amenajare intersecție DJ 102 cu DJ 155, km 9+182, comuna Păulești, județul Prahova**”;

➤ alocarea sumei de **11,41 mii lei** cu titlul de **despăgubiri pentru exproprieri** la **cap. 84.02.** – „**Transporturi**”, art. 70 – „**cheltuieli de capital**” pentru lucrările de utilitate publică de interes județean – „**Drumul județean de centură D.J. 236, județul Prahova**”, sumă asigurată din excedentul rezultat la încheierea exercițiului bugetar al anului 2013;

➤ **virări de credite** bugetare în cadrul capitolelor 51.02. – „**Autorități publice și acțiuni externe**”, 60.02. – „**Apărare**”, 61.02. – „**Ordine Publică și Siguranță Națională**”, 65.02. – „**Învățământ**”.

II. RECTIFICAREA BUGETELOR DE VENITURI ȘI CHELTUIELI ALE SPITALULUI
JUDEȚEAN DE URGENȚĂ ȘI SPITALULUI DE PEDIATRIE PLOIEȘTI, PE ANUL 2014

Spitalul Județean de Urgență și Spitalul de Pediatrie Ploiești, solicită rectificarea bugetelor de venituri și cheltuieli, **astfel:**

➤ cu sumele reprezentând **plata burselor medicilor rezidenți**, conform prevederilor

Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 8 / 28.02.2014 pentru modificarea și completarea unor acte normative și alte măsuri fiscal bugetare;

- prin **redistribuirea** unor sume între sursele de **venituri**;
- prin **virări** de **credite bugetare** funcție de necesitățile privind execuția.

III. RECTIFICAREA BUGETULUI DE VENITURI ȘI CHELTUIELI AL MUZEULUI JUDEȚEAN DE ARTĂ PRAHOVA „ION IONESCU QUINTUS”, PE ANUL 2014

Muzeul Județean de Artă Prahova „*Ion Ionescu Quintus*” propune rectificarea bugetului de venituri și cheltuieli, după cum urmează:

- La partea de **venituri – includerea** în programul aprobat a sponsorizării încasate în sumă de **1,00 mii lei**, precum și **redistribuirea** unor sume între sursele de venituri, funcție de încasările estimate a se realiza;
- La partea de **cheltuieli** – propune **redistribuirea** sumei de **100,00 mii lei** alocată pentru obiectivul de investiții „**Sistem de încălzire centrală la Muzeul de Artă Ploiești**”, de la alin. 71.03. – „**Reparații capitale**” la alin. 71.01.30 – „**Alte active fixe**”, precum și **virări de credite bugetare** funcție de necesități privind execuția, la titlul „**Bunuri și servicii**”, între articole și alineate.

IV. RECTIFICAREA BUGETULUI DE VENITURI ȘI CHELTUIELI AL MUZEULUI JUDEȚEAN DE ȘTIINȚELE NATURII PRAHOVA, PE ANUL 2014

Muzeul Județean de Științele Naturii Prahova propune rectificarea bugetului prin **suplimentarea veniturilor și cheltuielilor totale** cu suma de **110,52 mii lei**, ca urmare a **soluționării cererilor de rambursare** depuse în cadrul Proiectului „**Fundamentarea managementului conservativ și participativ al Siturilor Natura 2000 Pădurea Glodeasa și Lacul Bâlbâietoarea din județul Prahova**”.

Față de cele prezentate direcția de specialitate avizează proiectul de hotărâre supus aprobării.

DIRECTOR EXECUTIV,
Maria Dovîncă

DIRECTOR EXECUTIV ADJUNCT,
Elena Popescu

ROMÂNIA					ANEXA NR. 1
JUDEȚUL PRAHOVA					
CONSILIUL JUDEȚEAN					
INFLUENȚE PRIVIND RECTIFICAREA BUGETULUI PROPRIU AL JUDEȚULUI PE ANUL 2014					
- mii lei -					
Nr. crt.	DENUMIREA INDICATORILOR	Cod indicator	Buget aprobat 2014	Influențe +/-	Buget rectificat 2014
0	1	2	3	4	5
TOTAL VENITURI		00.01.	492,475.84	-	492,475.84
TOTAL CHELTUIELI		49.02.	522,475.84	731.41	523,207.25
I.	Autorități publice și acțiuni externe	51.02.	36,151.54	-74.00	36,077.54
I.1.	TITLUL I - CHELTUIELI DE PERSONAL	10	8,450.00	-65.00	8,385.00
1	Cheltuieli cu salariile în bani:	10.01	6,715.00	-65.00	6,650.00
	Salarii de bază	10.01.01	5,760.00	-35.00	5,725.00
	Indemnizații de delegare	10.01.13	100.00	-30.00	70.00
I.2.	TITLUL II BUNURI SI SERVICII	20	10,876.54	-9.00	10,867.54
1	Bunuri si servicii:	20.01	3,758.00	40.00	3,798.00
	Carburanti si lubrifianti	20.01.05	60.00	40.00	100.00
2	Reparații curente	20.02	1,128.54	-30.00	1,098.54
3	Cheltuieli judiciare și extrajudiciare potrivit dispozițiilor legale	20.25	10.00	-10.00	-
4	Alte cheltuieli:	20.30	5,010.00	-9.00	5,001.00
	Alte cheltuieli cu bunuri și servicii	20.30.30	5,000.00	-9.00	4,991.00
II.	Alte servicii publice generale - TOTAL	54.02	4,441.00	74.00	4,515.00
	Alte servicii publice generale, (C.J.P.)	54.02.50	450.00	74.00	524.00
II.1.	TITLUL I - CHELTUIELI DE PERSONAL	10	-	65.00	65.00
1	Cheltuieli cu salariile în bani:	10.01	-	65.00	65.00
	Indemnizații plătite unor persoane din afara unității	10.01.12	-	65.00	65.00
II.2.	TITLUL II BUNURI SI SERVICII	20	450.00	9.00	459.00
	Alte cheltuieli:	20.30	447.00	9.00	456.00
	Alte cheltuieli cu bunuri și servicii	20.30.30	447.00	9.00	456.00
III.	APĂRARE	60.02.	300.00	-	300.00
III.1	TITLUL II BUNURI SI SERVICII	20	300.00	-	300.00
2	Bunuri si servicii:	20.01	270.00	-5.00	265.00
	Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet	20.01.08	50.00	-10.00	40.00
	Alte bunuri si servicii pentru întreținere si functionare	20.01.30	47.00	5.00	52.00
3	Cărți, publicații și materiale documentare	20.11	0.00	2.00	2.00
4	Alte cheltuieli:	20.30	10.00	3.00	13.00
	Alte cheltuieli cu bunuri si servicii	20.30.30	10.00	3.00	13.00
IV.	ORDINE PUBLICĂ ȘI SIGURANȚĂ NAȚIONALĂ - S.F.	61.02.	300.00	-	300.00
IV.1	TITLUL II BUNURI SI SERVICII	20	300.00	-	300.00
2	Bunuri si servicii:	20.01	285.00	-	285.00
	Piese de schimb	20.01.06	20.00	10.00	30.00
	Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet	20.01.08	60.00	-10.00	50.00
V.	ÎNVĂȚĂMÂNT Special	65.02	12,293.50	-	12,293.50
	Scoala Profesională Specială Plopeni				
V.1	TOTAL CHELTUIELI		796.00	-	796.00
2	Bunuri și servicii	20	59.20	-	59.20
3	Bunuri de natura obiectelor de inventar	20.05	1.50	-1.50	0.00
	Uniforme și echipament	20.05.01	1.50	-1.50	0.00
4	Deplasări, detașări, transferări	20.06	-	1.50	1.50
	Deplasări interne, deplasări, transferări	20.06.01	-	1.50	1.50
VI.	LOCUIȚE, SERVICII ȘI DEZVOLTARE PUBLICĂ	70.02	39,645.18	720.00	40,365.18
1	Alimentări cu apă și amenajări hidrotehnice	70.02.05	-	1,000.00	1,000.00
	Bunuri și servicii:	20	-	1,000.00	1,000.00
	Contribuții ale administrației publice locale la realizarea unor lucrări și servicii de interes public local, în baza unor convenții sau contracte de asociere	20.19	-	1,000.00	1,000.00
2	Alte servicii în domeniile locuințelor, serviciilor și dezvoltării comunale	70.02.50	21,566.41	-1,000.00	20,566.41
	Alte transferuri curente	55.01.	21,116.11	-1,000.00	20,116.11
3	Cheltuieli de capital	70	8,464.43	720.00	9,184.43
	Sistem microzonal de alimentare cu apă a comunelor Cerașu, Drajna, Bătrâni, Starchiojd și Posești		5,237.98	720.00	5,957.98
VI.	TRANSPORTURI	84.02	84365.54	11.41	84,376.95
1	Cheltuieli de capital, (Despăgubiri exproprieri)	70	9,165.00	11.41	9,176.41

* Influențele în sumă de 731,41 mii lei se finanțează din excedentul anului 2013

**INFLUENȚE PRIVIND RECTIFICAREA BUGETULUI DE VENITURI ȘI CHELTUIELI
AL SPITALULUI JUDEȚEAN DE URGENTĂ PLOIEȘTI, PE ANUL 2014**

- mii lei -					
Nr. crt.	DENUMIREA INDICATORILOR	Cod indicator	Buget aprobat 2014	Influențe +/-	Buget rectificat 2014
0	1	2	3	4	5
	TOTAL VENITURI	00.01.	134,487.11	73.70	134,560.81
1	Venituri din proprietate	30.10	49.00	17.00	66.00
	<i>Venituri din concesiuni și închirieri</i>	30.10.05	49.00	17.00	66.00
2	Venituri din prestări servicii și alte activități	33.10	123,726.11	45.54	123,771.65
	<i>Venituri din contractele încheiate cu direcțiile de sănătate publică din sume alocate de la bugetul de stat</i>	33.10.30	14,970.78	45.54	15,016.32
3	Transferuri voluntare, altele decât subvențiile	37.10	-	11.16	11.16
	<i>Donații și sponsorizări</i>	37.10.01	-	11.16	11.16
	TOTAL CHELTUIELI	49.02	135,440.00	73.70	135,513.70
1	Bunuri și servicii	20	60,209.98	28.16	60,238.14
	<i>Încălzit, iluminat și forță motrică</i>	20.01.03	3,819.21	-363.41	3,455.80
	<i>Piese de schimb</i>	20.01.06	1,155.57	374.57	1,530.14
	<i>Alte bunuri și prestări servicii pentru întreținere și funcționare</i>	20.01.30	4,510.51	17.00	4,527.51
	<i>Materiale sanitare</i>	20.04.02	10,739.99	-10.00	10,729.99
	<i>Cărți, publicații și materiale documentare</i>	20.11	10.60	10.00	20.60
2	Alte cheltuieli	59	-	45.54	45.54
	<i>Burse</i>	59.01	-	45.54	45.54

**INFLUENȚE PRIVIND RECTIFICAREA BUGETULUI DE VENITURI ȘI CHELTUIELI
AL SPITALULUI DE PEDIATRIE PLOIEȘTI, PE ANUL 2014**

- mii lei -					
Nr. crt.	DENUMIREA INDICATORILOR	Cod indicator	Buget aprobat 2014	Influențe +/-	Buget rectificat 2014
0	1	2	3	4	5
	TOTAL VENITURI	00.01.	14,344.00	74.00	14,418.00
1	Venituri din prestări servicii și alte activități	33.10	12,374.00	74.00	12,448.00
	<i>Venituri din contractele încheiate cu direcțiile de sănătate publică din sume alocate de la bugetul de stat</i>	33.10.30	-	1,294.00	1,294.00
	<i>Venituri din contractele încheiate cu direcțiile de sănătate publică din sume alocate din veniturile proprii ale Ministerului Sănătății</i>	33.10.31	1,220.00	-1,220.00	-
	TOTAL CHELTUIELI	49.02.	14,517.00	74.00	14,591.00
1	Alte cheltuieli	59	-	74.00	74.00
	<i>Burse</i>	59.01	-	74.00	74.00

**INFLUENȚE PRIVIND RECTIFICAREA BUGETULUI DE VENITURI ȘI CHELTUIELI
AL MUZEULUI JUDEȚEAN DE ARTĂ PRAHOVA "ION IONESCU QUINTUS", PE ANUL 2014**

- mii lei -					
Nr. crt.	DENUMIREA INDICATORILOR	Cod indicator	Buget aprobat 2014	Influențe +/-	Buget rectificat 2014
0	1	2	3	4	5
	TOTAL VENITURI	00.01.	1,360.00	-	1,360.00
1	Venituri din prestări servicii și alte activități	33.10	100.00	-1.00	99.00
	<i>Venituri din valorificarea produselor obținute din activitatea proprie sau anexa</i>	33.10.16	43.00	3.00	46.00
	<i>Venituri din serbări și spectacole școlare, manifestări culturale, artistice și sportive</i>	33.10.19	36.00	-4.00	32.00
2	Transferuri voluntare altele decât subvențiile	37.10	-	1.00	1.00
	<i>Donații și sponsorizări</i>	37.10.01	-	1.00	1.00
	TOTAL CHELTUIELI	49.02	1,360.00	-	1,360.00
1	TITLUL II BUNURI SI SERVICII	20	517.00	-	517.00
2	Bunuri si servicii:	20.01	252.00	-11.00	241.00
	<i>Încălzit, iluminat și forță motrică</i>	20.01.03	90.00	-4.00	86.00
	<i>Transport</i>	20.01.07	0.50	3.50	4.00
	<i>Materiale și prestări de servicii cu caracter funcțional</i>	20.01.09	42.00	-5.50	36.50
	<i>Alte bunuri și servicii pentru întreținere și funcționare</i>	20.01.30	40.00	-5.00	35.00
3	Reparații curente	20.02	120.00	10.00	130.00
4	Deplasări, detașări, transferări:	20.06	38.00	-5.00	33.00
	<i>Deplasări interne, detașări, transferări</i>	20.06.01	11.00	-	11.00
	<i>Deplasări în străinătate</i>	20.06.02	27.00	-5.00	22.00
5	Alte cheltuieli:	20.30	75.00	6.00	81.00

	Protocol și prezentare	20.30.02	0.50	0.50	1.00
	Prestări servicii pentru transmiterea drepturilor	20.30.06	3.50	0.50	4.00
	Alte cheltuieli cu bunuri și servicii	20.30.30	70.00	5.00	75.00
6	Cheltuieli de capital	70	100.00	-	100.00
7	Active nefinanciare, (71.01+71.03)	71	100.00	-	100.00
8	Active fixe	71.01	-	100.00	100.00
	Alte active fixe	71.01.30	-	100.00	100.00
9	Reparații capitale aferente activelor fixe	71.03	100.00	-100.00	0.00

**INFLUENȚE PRIVIND RECTIFICAREA BUGETULUI DE VENITURI ȘI CHELTUIELI
AL MUZEULUI JUDEȚEAN DE ȘTIINȚELE NATURII PRAHOVA, PE ANUL 2014**

- mii lei -

Nr. crt.	DENUMIREA INDICATORILOR	Cod indicator	Buget aprobat 2014	Influențe +/-	Buget rectificat 2014
0	1	2	3	4	5
	TOTAL VENITURI	00.01.	3,465.67	110.52	3,576.19
1	Subvenții de la bugetul de stat	42.10	28.96	26.50	55.46
	Subvenții de la bugetul de stat către instituții publice finanțate parțial sau integral din venituri proprii pentru proiecte finanțate din FEN postaderare	42.10.39	28.96	26.50	55.46
2	Sume primite de la UE/alți donatori în contul plăților efectuate și prefinanțări	45.10	69.71	84.02	153.73
	Fondul European de Dezvoltare regională	45.10.01	69.71	84.02	153.73
	TOTAL CHELTUIELI	49.02	3,465.67	110.52	3,576.19
1	Proiecte cu finanțare din Fonduri externe nerambursabile	56	98.67	110.52	209.19
	Finanțare națională	56.01.01	7.74	9.34	17.08
	Finanțare externă nerambursabilă	56.01.02	69.71	84.02	153.73
	Cheltuieli neeligibile	56.01.03	21.22	17.16	38.38

JUDETUL
Unitatea
administrativ-
teritoriala
Instituitia
publica
CONSILIUL
JUDETEAN

PRAHOVA

Anexa nr. 2

la Hotararea nr.....

din.....

Capitol:

84.02

Cod: *)

FORMULAR:

22
15

FIȘA OBIECTIVULUI / PROIECTULUI / CATEGORIEI DE INVESTIȚII

Cresterea capacitatii de trafic prin realizarea legaturii rutiere intre DN1 si DN1B (realizarea drumului judetean de centura DJ236) in zona de nord a municipiului Ploiesti - exproprii

Tipul
cheltuielii: (A
- obiectiv
(proiect) în
continuare, B
- obiectiv
(proiect) nou,
**C - alte
cheltuieli de
investiții**)

DATE
A. GENERALE:

1. Date geografice:

1.1 Județ/Sector

PRAHOVA

1.2 Municipiu/Oraș/Comună

1.3 Amplasament

	II													
550109 Programe ISPA	I													
	II													
550111 Cofinantarea asistentei financiare nerambursabile post aderare de la Comunitatea Europeana	I													
	II													
56 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile postaderare	I													
	II													
75 Fond National de Dezvoltare	I													
	II													
7101 Active fixe	I	604.14		592.73	11.41	11.41	0	0	0	0	0	0	0	0
	II	604.14		592.73	11.41	11.41	0	0	0	0	0	0	0	0
7103 Reparatii capitale	I													
	II													
*) Pot aparea si alte alineate/articole sau titluri din cadrul clasificatiei bugetare	I													
	II													
06 Credite externe	I													
	II													
07 Credite interne	I													
	II													
08 Fonduri externe nerambursabile	I													
	II													
10 Venituri proprii	I													
	II													
80 Alte surse	I													
	II													
*) Pot aparea si alte alineate/articole sau titluri din cadrul clasificatiei bugetare	I													
	II													

R O M Â N I A
JUDEȚUL PRAHOVA
CONSILIUL JUDEȚEAN

Anexa nr. 45

LISTA
obiectivelor de investiții rectificata pe anul 2014

INV/C+M

Mii lei

Nr. crt.	DENUMIREA OBIECTIVELOR DE INVESTIȚII	Valoare totala conf. SF	Valoare totală	Rest de executat la 1/1/2014	Cheltuieli totale 2014	finantate din:								
						Surse proprii	Credite bancare interne	Credite bancare externe	Alte surse constituite cf. legii	Total alocatii bugetare 2014	Influente (+/-)	Total alocatii bugetare rectificate	din care:	
													de la bug. local	excedent 2013
0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	TOTAL , din care:		72,980.82	38,288.16	20,664.16					19,932.75	+731,41	20,664.16	4,056.30	16,607.86
			54,295.34	21,836.00	10,772.00					10,101.98		10,772.00	3,237.98	7,534.02
	A. LUCRĂRI ÎN CONTINUARE		41,776.61	8,395.70	8,006.94					7,286.94	+720,00	8,006.94	3,237.98	4,768.96
			40,309.34	7,850.00	7,700.00					7,029.98		7,700.00	3,237.98	4,462.02
	B. LUCRĂRI NOI		21,635.24	21,635.24	4,700.00					4,710.00	-10.00	4,700.00	430.00	4,270.00
			13,986.00	13,986.00	3,072.00					3,072.00		3,072.00	0	3,072.00
	C. ALTE CHELTUIELI DE INVESTIȚII		9,568.97	8,257.22	7,957.22					7,935.81	+21,41	7,957.22	388.32	7,568.90
	CAP. 51.02 AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE		1,974.00	1,485.00	1,485.00					1,485.00	0	1,485.00	0	1,485.00
	B. LUCRĂRI NOI		600.00	600.00	600.00					600.00	0	600.00	0	600.00
1	Inlocuire tamplarie de lemn cu		400.00	400.00	400.00					400.00	0	400.00	0	400.00

	tampilărie PVC cu geam termopan la Palatul Administrativ											
2	Consolidare, modernizare cladire si imprejmuire partiala la imobilul din str. Tudor Vladimirescu nr. 127	200.00	200.00	200.00				200.00	0	200.00	0	200.00
	C. ALTE CHELTUIELI DE INVESTITII	1,374.00	885.00	885.00				885.00	0	885.00	0	885.00
1	Harti risc	689.00	200.00	200.00				200.00	0	200.00	0	200.00
2	Dezvoltare GIS	200.00	200.00	200.00				200.00	0	200.00	0	200.00
	Dotari independente Calculatoare, laptopuri, licente, server, harddisk servere UPS server, scannere, ecrane LCD, modernizare retea, modul sistem informatic, autoutilitara	485.00	485.00	485.00				485.00	0	485.00	0	485.00

1

	CAP. 61.02 ORDINE PUBLICA SI SIGURANTA NATIONALA	89.00	89.00	89.00				89.00	0	89.00	89.00	0
	C. ALTE CHELTUIELI DE INVESTITII	89.00	89.00	89.00				89.00	0	89.00	89.00	0
1	Directia Judeteana de Paza Prahova Dotari independente (licente)	4.00	4.00	4.00				4.00	0	4.00	4.00	0
1	Inspectoratul pentru Situatii de Urgenta Prahova Dotari independente (terminale radio portabile, statie UUS)	85.00	85.00	85.00				85.00	0	85.00	85.00	0
	CAP. 65.02 INVATAMANT	3,405.00	3,405.00	580.00				580.00	0	580.00	580.00	0
	B. LUCRARI NOI	3,255.00	3,255.00	430.00				430.00	0	430.00	430.00	0
	Scoala Gimnaziala Speciala nr. 1 Ploiesti											
1	Construire cladire Scoala Gimnaziala Speciala nr. 1 Ploiesti	3,125.00	3,125.00	300.00				300.00	0	300.00	300.00	0
2	Construire gard (sponsorizare)	130.00	130.00	130.00				130.00	0	130.00	130.00	0
	C. ALTE CHELTUIELI DE INVESTITII	150.00	150.00	150.00				150.00	0	150.00	150.00	0
	Scoala Gimnaziala Speciala nr. 1 Ploiesti											
1	Proiectare - Construire cladire Scoala Gimnaziala Speciala nr. 1 Ploiesti	100.00	100.00	100.00				100.00	0	100.00	100.00	0

2	PUZ - Sos. Vestului nr. 14-16	50.00	50.00	50.00				50.00	0	50.00	50.00	0
	CAP. 67.02 CULTURĂ, RECREERE SI RELIGIE	84.32	84.32	84.32				84.32	0	84.32	84.32	0
	C. ALTE CHELTUIELI DE INVESTIȚII	84.32	84.32	84.32				84.32	0	84.32	84.32	0
1	SPF-Punerea in valoare a sitului arheologic Dumbravesti	84.32	84.32	84.32				84.32	0	84.32	84.32	0
	CAP. 70.02 LOCUINTE, SERVICII ȘI DEZVOLTARE PUBLICA	56,660.64	23,533.43	9,184.43				8,464.43	+720,00	9,184.43	3,237.98	5,946.45
		50,252.34	18,092.00	7,178.00				6,507.98		7,178.00	3,237.98	3,940.02

2

	A. LUCRĂRI ÎN CONTINUARE	40,104.61	7,025.70	6,786.94				6,066.94	+720,00	6,786.94	3,237.98	3,548.96
		38,648.34	6,488.00	6,488.00				5,817.98		6,488.00	3,237.98	3,250.02
1	Sistem microzonal de alimentare cu apa potabila Brebu, Alunis, Varbilau, Slanic	16,702.33	525.73	525.73				525.73	0	525.73	0	525.73
		16,297.00	518.00	518.00				518.00		518.00	0	518.00
2	Sistem microzonal de alimentare cu apa a comunelor Cerașu, Drajna, Bătrâni, Starchiojd si Posești	21,764.98	5,957.98	5,957.98				5,237.98	+720,00	5,957.98	3,237.98	2,720.00
		21,390.00	5,724.00	5,724.00				5,053.98		5,724.00	3,237.98	2,486.02
3	Extinderea sistemului microzonal de alimentare cu apa in localitatile Brebu, Alunis, Varbilau, Slanic, in comuna Stefesti	505.00	125.00	125.00				125.00	0	125.00	0	125.00
		480.71	118.00	118.00				118.00		118.00	0	118.00
4	Sistem alimentare cu apă (sursa Crasna) Slanic – Izvoarele- tronson Schiulești-Modernizare rețea alimentare cu apă sat Schiulești, comuna Izvoarele	505.00	135.00	135.00				135.00	0	135.00	0	135.00
		480.63	128.00	128.00				128.00		128.00	0	128.00
5	Imbunatatirea calitatii mediului prin impadurirea unei suprafete de peste 29,4 ha teren agricol degradat in in comuna Ciorani - Fond de mediu	627.30	281.99	43.23				43.23	0	43.23	0	43.23
	B. LUCRARI NOI	15,305.24	15,305.24	1,195.00				1,195.00	0	1,195.00	0	1,195.00
		11,604.00	11,604.00	690.00				690.00		690.00	0	690.00
1	Inchidere rampa ecologica Banesti	2,386.24	2,386.24	430.00				430.00	0	430.00	0	430.00
2	Reabilitare Sistem microzonal alimentare cu apă (sursa Crasna) - Inlocuire conducta de transport apa potabila si reabilitare constructii hidrotehnice aferente, de la statia de tratare Schiulesti la rezervorul de inmagazinare Gogon, oras Slanic	12,919.00	12,919.00	765.00				765.00	0	765.00	0	765.00
		11,604.00	11,604.00	690.00				690.00		690.00	0	690.00

	C. ALTE CHELTUIELI DE INVESTIȚII	1,250.79	1,202.49	1,202.49				1,202.49	0	1,202.49	0	1,202.49
1	Proiecte, studii, analize, taxe, avize etc.	1,032.49	1,032.49	1,032.49				1,032.49	0	1,032.49	0	1,032.49
2	Proiectare-Inchidere rampa ecologica Banesti	118.30	70.00	70.00				70.00	0	70.00	0	70.00
3	Proiectare-Reabilitare Sistem microzonal alimentare cu apă (sursa Crasna) -Inlocuire conducta de transport apa potabila si reabilitare constructii hidrotehnice aferente, de la statia de tratare Schiulesti la rezervorul de inmagazinare Gogon, Slanic	100.00	100.00	100.00				100.00	0	100.00	0	100.00

3

	CAP. 84.02 TRANSPORTURI	10,402.86	9,326.41	9,176.41				9,165.00	+11,41	9,176.41	0	9,176.41
		4,043.00	3,744.00	3,594.00				3,594.00		3,594.00	0	3,594.00
	A. LUCRĂRI ÎN CONTINUARE	1,672.00	1,370.00	1,220.00				1,220.00	0	1,220.00	0	1,220.00
		1,661.00	1,362.00	1,212.00				1,212.00		1,212.00	0	1,212.00
1	Pod peste paraul Provita pe DJ 100E, km 34+210	1,672.00	1,370.00	1,220.00				1,220.00	0	1,220.00	0	1,220.00
	Provita de Sus	1,661.00	1,362.00	1,212.00				1,212.00		1,212.00	0	1,212.00
	B. LUCRARI NOI	2,475.00	2,475.00	2,475.00				2,485.00	-10.00	2,475.00	0	2,475.00
		2,382.00	2,382.00	2,382.00				2,382.00		2,382.00	0	2,382.00
1	Amenajare intersectie DJ 102 cu DJ 155, km 9+182, com. Paulesti, jud.Prahova	310.00	310.00	310.00				310.00	0	310.00	0	310.00
		307.00	307.00	307.00				307.00		307.00	0	307.00
2	Amenajare intersectie intre DJ 720 si DJ 1011, com. Filipestii de Padure, jud. Prahova	990.00	990.00	990.00				1,000.00	-10.00	990.00	0	990.00
		915.00	915.00	915.00				915.00		915.00	0	915.00
3	Consolidare DJ 100M, com. Pacureti, km 4+500	1,175.00	1,175.00	1,175.00				1,175.00	0	1,175.00	0	1,175.00
		1,160.00	1,160.00	1,160.00				1,160.00		1,160.00	0	1,160.00
	C. ALTE CHELTUIELI DE INVESTIȚII	6,255.86	5,481.41	5,481.41				5,460.00	+21,41	5,481.41	0	5,481.41
1	Amenajare nod rutier (acces) intersectie A3 cu DJ 100B , km 14+364, com. Gherghita	3,065.72	3,000.00	3,000.00				3,000.00	0	3,000.00	0	3,000.00
2	Proiectare - Amenajare intersectie DJ 102 cu DJ 155, com. Paulesti, jud. Prahova	67.00	20.00	20.00				10.00	+10,00	20.00	0	20.00
3	Amenajare sens giratoriu DN1B - DJ 236, com. Blejoi, jud. Prahova	1,519.00	1,450.00	1,450.00				1,450.00	0	1,450.00	0	1,450.00
4	Proiectare-Consolidare DJ 100M, com.	50.00	50.00	50.00				50.00	0	50.00	0	50.00

	Pacureti, km 4+500												
5	Proiectare- Reabilitare DJ 102, Slanic-Izvoarele km 45+321-km 47+135	100.00	100.00	100.00				100.00	0	100.00	0	100.00	
6	Proiectare- Modernizare DJ 238 Sangeru- Tataru	100.00	100.00	100.00				100.00	0	100.00	0	100.00	
7	Proiectare- Consolidare DJ 207, Sotriile- Campina, km 8+700, km 9+800, km 10+250, km 12+250	100.00	100.00	100.00				100.00	0	100.00	0	100.00	

4

8	Proiectare - Consolidare DJ 207, Sotriile- Campina km 4+300	500.00	500.00	500.00				500.00	0	500.00	0	500.00
9	Proiectare -Aparare mal zona podului peste raul Teleajan, DJ 100N, Slanic-Drajna, km 9+633	50.00	50.00	50.00				50.00	0	50.00	0	50.00
10	Consolidare DJ 234, punct Fatu, km 3+900, comuna Chiojdeanca-taxe	50.00	50.00	50.00				50.00	0	50.00	0	50.00
11	Proiectare- Consolidare DJ 234 Salcia, punctele Rast, Stroescu si Dumitru	50.00	50.00	50.00				50.00	0	50.00	0	50.00
12	Cresterea capacitatii de trafic prin realizarea legaturii rutiere intre DN1 si DN1B (realizarea drumului judetean de centura DJ236) in zona de nord- exproprii	604.14	11.41	11.41				0	+11,41	11.41	0	11.41
	CAP. 87.02 ALTE ACTIUNI ECONOMICE	365.00	365.00	65.00				65.00	0	65.00	65.00	0
	C. ALTE CHELTUIELI DE INVESTITII	365.00	365.00	65.00				65.00	0	65.00	65.00	0
1	Serviciul Public Judeţean Salvamont Prahova Proiectare- Minibaza Salvamont Azuga	365.00	365.00	65.00				65.00	0	65.00	65.00	0

JUDEŢUL PRAHOVA
Unitatea administrativ-teritoriala :
Instituția publică: **CONSILIUL JUDETEAN PRAHOVA**
FORMULAR

I - Credite de angajament
II - Credite bugetare

14

Anexa nr. 46
la Hotararea nr.....
din.....

**PROGRAMUL DE INVESTIȚII PUBLICE
PE GRUPE DE INVESTIȚII ȘI SURSE DE FINANȚARE**

- mii lei -

CAPITOL/ GRUPA/ SURSA	I/II	Total	Cheltuieli efectuate până la 31.12.201 3	Rest de executat 01.01.2014	Program 2014	Esalonarea valorii ramase de finantat			
						estimari			
						propuneri 2015	2016	2017	2018

	II										
550108 Programe Phare si alte programe cu finantare nerambursabila	I										
	II										
550109 Programe ISPA	I										
	II										
550110 Programe Sapard	I										
	II										
550111 Cofinantarea asistentei financiare nerambursabile post aderare de la Comunitatea Europeana	I										
	II										
550112 Investitii ale agentilor economici cu capital de stat	I										
	II										
56 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile postaderare	I										
	II										
75 Fond National de Dezvoltare	I										
	II										
7101 Active fixe	I	3.255,00	0	3.255,00	430,00	825,00	2.000,00	0	0	0	0
	II	3.255,00	0	3.255,00	430,00	825,00	2.000,00	0	0	0	0
7103 Reparatii capitale	I										
	II										
06 Credite externe	I										
	II										
07 Credite interne	I										
	II										
08 Fonduri externe nerambursabile	I										
	II										
10 Venituri proprii	I										
	II										
80 Alte surse	I										
	II										
C. Alte cheltuieli de investitii											
TOTAL GENERAL											
1. Total surse de finantare	I	150,00	0	150,00	150,00	0	0	0	0	0	0
	II	150,00	0	150,00	150,00	0	0	0	0	0	0
02 Buget local din care:	I	150,00	0	150,00	150,00	0	0	0	0	0	0
	II	150,00	0	150,00	150,00	0	0	0	0	0	0
51.02 Transferuri de capital	I										
	II										
55.01 Transferuri interne, din care:	I										
	II										
5501003 Programe cu finantare rambursabila	I										
	II										
550108 Programe Phare si alte programe cu finantare nerambursabila	I										
	II										
550109 Programe ISPA	I										
	II										
550110 Programe Sapard	I										
	II										
550111 Cofinantarea asistentei financiare nerambursabile post aderare de la Comunitatea Europeana	I										
	II										
550112 Investitii ale agentilor economici cu capital de stat	I										
	II										
56 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile postaderare	I										
	II										
75 Fond National de Dezvoltare	I										
	II										
7101 Active fixe	I	150,00	0	150,00	150,00	0	0	0	0	0	0
	II	150,00	0	150,00	150,00	0	0	0	0	0	0
7103 Reparatii capitale	I										
	II										
06 Credite externe	I										
	II										
07 Credite interne	I										
	II										
08 Fonduri externe nerambursabile	I										
	II										
10 Venituri proprii	I										
	II										
80 Alte surse	I										
	II										
a. Achizitii de imobile											
TOTAL GENERAL											
1. Total surse de finantare	I										
	II										
02 Buget local din care:	I										
	II										
7101 Active fixe	I										
	II										
b. dotari independente											
TOTAL GENERAL											
1. Total surse de finantare	I	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	II	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
01 Buget local din care:	I	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	II	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
7101 Active fixe	I	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	II	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
c. cheltuieli aferente studiilor de fezabilitate si alte studii											
TOTAL GENERAL											
1. Total surse de finantare	I	150,00	0	150,00	150,00	0	0	0	0	0	0
	II	150,00	0	150,00	150,00	0	0	0	0	0	0
02 Buget local din care:	I	150,00	0	150,00	150,00	0	0	0	0	0	0
	II	150,00	0	150,00	150,00	0	0	0	0	0	0
7101 Active fixe	I	150,00	0	150,00	150,00	0	0	0	0	0	0
	II	150,00	0	150,00	150,00	0	0	0	0	0	0
d. cheltuieli privind consolidarile											
TOTAL GENERAL											
1. Total surse de finantare	I										
	II										
02 Buget local din care:	I										
	II										
7101 Active fixe	I										
	II										
7103 Reparatii capitale	I										
	II										
e. alte cheltuieli asimilate investitiilor											

55.01 Transferuri interne, din care:	I										
	II										
5501003 Programe cu finantare rambursabila	I										
	II										
550108 Programe Phare si alte programe cu finantare nerambursabila	I										
	II										
550109 Programe ISPA	I										
	II										
550110 Programe Sapard	I										
	II										
550111 Cofinantarea asistentei financiare nerambursabile post aderare de la Comunitatea Europeana	I										
	II										
550112 Investitii ale agentilor economici cu capital de stat	I										
	II										
56 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile postaderare	I										
	II										
75 Fond National de Dezvoltare	I										
	II										
7101 Active fixe	I	365,00	0	365,00	65,00	300,00	0	0	0	0	0
	II	365,00	0	365,00	65,00	300,00	0	0	0	0	0
7103 Reparatii capitale	I										
	II										
06 Credite externe	I										
	II										
07 Credite interne	I										
	II										
08 Fonduri externe nerambursabile	I										
	II										
10 Venituri proprii	I										
	II										
80 Alte surse	I										
	II										
C. Alte cheltuieli de investitii											
TOTAL GENERAL											
1. Total surse de finantare	I	365,00	0	365,00	65,00	0	0	0	0	0	0
	II	365,00	0	365,00	65,00	0	0	0	0	0	0
02 Buget local	I	365,00	0	365,00	65,00	0	0	0	0	0	0
din care:	II	365,00	0	365,00	65,00	0	0	0	0	0	0
7101 Active fixe	I	365,00	0	365,00	65,00	0	0	0	0	0	0
	II	365,00	0	365,00	65,00	0	0	0	0	0	0
a. Achizitii de imobile											
b. dotari independente											
TOTAL GENERAL											
1. Total surse de finantare	I	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	II	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
01 Buget local	I	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
din care:	II	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
7101 Active fixe	I	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	II	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
c. cheltuieli aferente studiilor de fezabilitate si alte studii											
	II										
7101 Active fixe	I	365,00	0	365,00	65,00	300,00	0	0	0	0	0
	II	365,00	0	365,00	65,00	300,00	0	0	0	0	0
d. cheltuieli privind consolidarile											
e. alte cheltuieli asimilate investitiilor											

Intocmit,
DIRECTIA TEHNICA -Serv. Investitii in infrastructura-sef serv., Anca Popa

JUDETUL
Unitatea
administrativ-
teritoriala
Institutia
publica
CONSILIUL
JUDETEAN
Capitol:

PRAHOVA

Anexa nr. 48

la Hotararea nr.....

51.02

din.....

Cod: *)

FORMULAR:

22
15

FIȘA OBIECTIVULUI / PROIECTULUI / CATEGORIEI DE INVESTIȚII

Consolidare, modernizare cladire si imprejmuire partiala la imobilul din str. Tudor Vladimirescu nr. 127

Tipul
cheltuielii: (A
- obiectiv
(proiect) în
continuare, B
- obiectiv
(proiect)
nou, C - alte
cheltuieli de

	II										
55.01 Transferuri interne, din care:	I										
	II										
5501003 Programe cu finantare rambursabila	I										
	II										
550108 Programe Phare si alte programe cu finantare nerambursabila	I										
	II										
550109 Programe ISPA	I										
	II										
550111 Cofinantarea asistentei financiare nerambursabile post aderare de la Comunitatea Europeana	I										
	II										
56 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile postaderare	I										
	II										
75 Fond National de Dezvoltare	I										
	II										
7101 Active fixe	I	200.00	0	200.00	200.00	0	0	0	0		
	II	200.00	0	200.00	200.00	0	0	0	0		
7103 Reparatii capitale	I										
	II										
*) Pot aparea si alte alineate/articole sau titluri din cadrul clasificatiei bugetare	I										
	II										
06 Credite externe	I										
	II										
07 Credite interne	I										
	II										
08 Fonduri externe nerambursabile	I										
	II										
10 Venituri proprii	I										
	II										
80 Alte surse	I										
	II										
*) Pot aparea si alte alineate/articole sau titluri din cadrul clasificatiei bugetare	I										
	II										

JUDETUL
Unitatea
administrativ-
teritoriala
Institiia
publica
CONSILIUL
JUDETEAN

Capitol:

Cod: *)

FORMULAR:

PRAHOVA

Anexa nr. 59

la Hotararea nr.....

din.....

70.02

22

15

FIȘA OBIECTIVULUI / PROIECTULUI / CATEGORIEI DE INVESTIȚII

Sistem microzonal de alimentare cu apa a comunelor Cerasu, Drajna, Batrani, Starchiojd si Posesti

Tipul
cheltuielii: (A
- obiectiv în
continuare,
B - obiectiv
nou, C - alte
cheltuieli de
investiții)

DATE
A. GENERALE:

1. Date geografice:

1.1 Județ/Sector Prahova

1.2 Municipiu/Oraș/Comună

Cerasu, Drajna, Batrani,
Starchiojd, Posesti

1.3 Amplasament

Date referitoare la studiul de
2. fezabilitate

Numărul și data
Acordului Ministerului

2.1 Finanțelor Publice

Numărul și data
aprobării studiului de
fezabilitate

2.2 (H.G./Ordin/Decizie
Decret)

H.C.J.PH. nr. 99/2010

DATE
PRIVIND
PRINCIPALII
INDICATORI
TEHNICO-
ECONOMICI
B. APROBAȚI

1. Valoarea totală aprobată (mii lei)
(în prețuri

52,968.85

luna.....anul.....)

iunie 2010

Capacități aprobate (în unități
2. fizice)

aductiune: 45 km

7 rezervoare

5 statii pompare

Durata de realizare aprobată
3. (număr luni)

36 luni

DATE
PRIVIND
DERULAREA
C. LUCRĂRILOR

Valoarea totală la deschiderea
1. finanțării (mii lei)

21,764.98

Durata de realizare contractată
2. (număr luni)

36 luni

Data începerii investiției
3. (luna.....anul.....)

nov. 2011

Data programată a terminării și
PIF

4. (luna.....anul.....)

Valoarea decontată până la 31
5. decembrie 2013(mii lei)

15,807.00

Valoarea programată în anul
6. 2014(mii lei), din care:

5,957.98

buget local

2,720.00

buget de stat

3,237.98

Valoare ramasă de finanțat la
7. 31.12.2014 (mii lei)

0

D. EȘALONAREA VALORII
RĂMASE DE FINANȚAT,
SURSELE DE FINANȚARE
ȘI COSTURILE
DE FUNCȚIONARE ȘI DE
ÎNTREȚINERE DUPĂ
PUNEREA ÎN FUNCȚIUNE A
INVESTIȚIEI

I Credite de angajament
II Credite bugetare

-mii lei -

	I	II	TOTAL	CHELTUIELI EFECTUATE până la 12/31/2013	Rest de executat la 1/1/2014	PROGRAM 2014	ESTIMARI 2015	ESTIMARI 2016	ESTIMARI 2017	ESTIMARI 2018	Estimari anii ulteriori
	1	2=3+...+9	3		4	5	6	7	8	9	
1. Total surse de finanțare	I	II									
02 Buget local	I	II									
din care:											
<i>51.02 Transferuri de capital</i>	I	II									
<i>55.01 Transferuri interne, din care:</i>	I	II									
<i>56 Proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile postaderare</i>	I	II									
<i>75 Fond National de Dezvoltare</i>	I	II									
7101 Active fixe	I	II									
7103 Reparatii capitale	I	II									
*) Pot aparea si alte alineate/articole sau titluri din cadrul clasificatiei bugetare	I	II									
06 Credite externe	I	II									
07 Credite interne	I	II									
08 Fonduri externe nerambursabile	I	II									
10 Venituri proprii	I	II									
80 Alte surse-Buget de stat	I	II									
*) Pot aparea si alte alineate/articole sau titluri din cadrul clasificatiei bugetare	I	II									

JUDETUL
Unitatea
administrativ-
teritoriala
Instituitia
publica
CONSILIUL
JUDETEAN

Capitol:

Cod: *)

FORMULAR:

PRAHOVA

Anexa nr. 70

la Hotararea nr.....

din.....

84.02

22

15

Amenajare intersecție între DJ 720 și DJ 1011, com. Filipeștii de Pădure, jud. Prahova

Tipul
cheltuielii: (A
- obiectiv
(proiect) în
continuare, B
- obiectiv
(proiect)
nou, C - alte
cheltuieli de
investiții)

DATE
A. GENERALE:

1. Date geografice:

1.1 Județ/Sector	PRAHOVA
1.2 Municipiu/Oraș/Comună	Filipeștii de Pădure
1.3 Amplasament	_____

Date referitoare la studiul de
2. fezabilitate

Numărul și data Acordului Ministerului	_____
2.1 Finanțelor Publice	_____
Numărul și data aprobării studiului de fezabilitate	_____
2.2 (H.G./Ordin/Decizie Decret)	HCJ nr. 151/2013

DATE
PRIVIND
PRINCIPALII
INDICATORI
TEHNICO-
ECONOMICI
B. APROBAȚI1. Valoarea totală aprobată (mii lei)
(în prețuri
luna.....anul.....)
Capacități aprobate (în unități

2. fizice)

sup. carosabila -4.550	_____
- mp	_____
sup. acostamente -610	_____
- mp	_____

Durata de realizare aprobată
3. (număr luni)

5 luni

DATE
PRIVIND
DERULAREA
C. LUCRĂRILOR

Valoarea totală la deschiderea

1. finanțării (mii lei)

990.00

Durata de realizare contractată

2. (număr luni)

Data începerii investiției

3. (luna.....anul.....)

Data programată a terminării și

PIF

4. (luna.....anul.....)

Valoarea decontată până la 31

5. decembrie 2013 (mii lei)

0

Valoarea programată în anul

6. 2014 (mii lei)

990.00

Valoare rambasă de finanțat la

7. 31.12.2014(mii lei)

0.00

D. EȘALONAREA VALORII
RĂMASE DE FINANȚAT,
SURSELE DE FINANȚARE
ȘI COSTURILE
DE FUNCȚIONARE ȘI DE
ÎNTREȚINERE DUPĂ
PUNEREA ÎN FUNCȚIUNE A
INVESTIȚIEI

I Credite de angajament
 II Credite bugetare

-mii lei -

	I	II	TOTAL	CHELTUIELI EFECTUATE până la 12/31/2013	Rest de efectuat la 1/1/2014	PROGRAM 2014	ESTIMARI 2015	ESTIMARI 2016	ESTIMARI 2017	ESTIMARI 2018	Estimari anii ulteriori
	1	2=3+...+9	3	4	5	6	7	8	9	10	
1. Total surse de finanțare	I	990.00	0	990.00	990.00	0	0	0	0		
	II	990.00	0	990.00	990.00	0	0	0	0		
02 Buget local	I	990.00	0	990.00	990.00	0	0	0	0		
din care:	II	990.00	0	990.00	990.00	0	0	0	0		
51.02 Transferuri de capital	I										
	II										
55.01 Transferuri interne, din care:	I										
	II										
5501003 Programe cu finantare rambursabila	I										
	II										
550108 Programe Phare si alte programe cu finantare nerambursabila	I										
	II										
550109 Programe ISPA	I										
	II										
550111 Cofinantarea asistentei financiare nerambursabile post aderare de la Comunitatea Europeana	I										
	II										
56 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile postaderare	I										
	II										
75 Fond National de Dezvoltare	I										
	II										
7101 Active fixe	I	990.00	0	990.00	990.00	0	0	0	0		
	II	990.00	0	990.00	990.00	0	0	0	0		
7103 Reparatii capitale	I										
	II										
*) Pot aparea si alte alineate/articole sau titluri din cadrul clasificatiei bugetare	I										
	II										
06 Credite externe	I										
	II										
07 Credite interne	I										
	II										
08 Fonduri externe nerambursabile	I										
	II										
10 Venituri proprii	I										
	II										
80 Alte surse	I										
	II										
*) Pot aparea si alte alineate/articole sau titluri din cadrul clasificatiei bugetare	I										
	II										

JUDETUL
 Unitatea
 administrativ-
 teritoriala
 Institutia
 publica
 CONSILIUL
 JUDETEAN

Capitol:

Cod: *)

FORMULAR:

PRAHOVA

Anexa nr. 71

la Hotararea nr.....

din.....

84.02

22

15

Consolidare DJ 100M, km 4+500, com. Pacureti, jud. Prahova

Tipul
cheltuielii: (A
- obiectiv
(proiect) în
continuare, B
- obiectiv
(proiect)
nou, C - alte
cheltuieli de
investiții)

DATE
A. GENERALE:

1. Date geografice:

1.1 Județ/Sector	Prahova
1.2 Municipiu/Oraș/Comună	com. Pacureti
1.3 Amplasament	DJ 100M, km 4+500

Date referitoare la studiul de
2. fezabilitate

Numărul și data Acordului Ministerului 2.1 Finanțelor Publice	_____
Numărul și data aprobării studiului de fezabilitate 2.2 (H.G./Ordin/Decizie Decret)	_____

DATE
PRIVIND
PRINCIPALII
INDICATORI
TEHNICO-
ECONOMICI
B. APROBAȚI

1. Valoarea totală aprobată (mii lei)
(în prețuri luna august anul
2012)
Capacități aprobate (în unități
2. fizice)

- lungime pod
- latime parte carosabila
- numar deschideri

Durata de realizare aprobată
3. (număr luni)

DATE
PRIVIND
DERULAREA
C. LUCRĂRILOR

Valoarea totală la deschiderea
1. finanțării (mii lei) _____
Durata de realizare contractată
2. (număr luni) _____
Data începerii investiției
3. (luna.....anul.....)
Data programată a terminării și
PIF
4. (luna.....anul.....)
Valoarea decontată până la 31
5. decembrie 2013 (mii lei)
Valoarea programată în anul
6. 2014 (mii lei) _____
Valoare ramașă de finanțat la
7. 31.12.2014(mii lei) _____

1,175.00

0

D. EȘALONAREA VALORII
RĂMASE DE FINANȚAT,
SURSELE DE FINANȚARE
ȘI COSTURILE
DE FUNCȚIONARE ȘI DE
ÎNTREȚINERE DUPĂ
PUNEREA ÎN FUNCȚIUNE A
INVESTIȚIEI

I Credite de angajament

II Credite bugetare

-mii lei -

	I	II	TOTAL	CHELTUIELI EFECTUATE până la 12/31/2013	Rest de executat la 1/1/2014	PROGRAM 2014	ESTIMARI 2015	ESTIMARI 2016	ESTIMARI 2017	ESTIMARI 2018	Estimari anii ulteriori
	1	2=3+...+9	3			4	5	6	7	8	9
1. Total surse de finanțare	I	1,175.00	0		1,175.00	1,175.00	0	0	0	0	
	II	1,175.00	0		1,175.00	1,175.00	0	0	0	0	
02 Buget local	I	1,175.00	0		1,175.00	1,175.00	0	0	0	0	
din care:	II	1,175.00	0		1,175.00	1,175.00	0	0	0	0	
<i>51.02 Transferuri de capital</i>	I										
	II										
<i>55.01 Transferuri interne, din care:</i>	I										
	II										
5501003 Programe cu finantare rambursabila	I										
	II										
550108 Programe Phare si alte programe cu finantare nerambursabila	I										
	II										
550109 Programe ISPA	I										
	II										
550111 Cofinantarea asistentei financiare nerambursabile post aderare de la Comunitatea Europeana	I										
	II										
<i>56 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile postaderare</i>	I										
	II										
<i>75 Fond National de Dezvoltare</i>	I										
	II										
7101 Active fixe	I	1,175.00	0		1,175.00	1,175.00	0	0	0	0	
	II	1,175.00			0,175.00	1,175.00	0	0	0	0	
7103 Reparatii capitale	I										
	II										
*) Pot aparea si alte alineate/articole sau titluri din cadrul clasificatiei bugetare	I										
	II										
06 Credite externe	I										
	II										
07 Credite interne	I										
	II										
08 Fonduri externe nerambursabile	I										
	II										
10 Venituri proprii	I										
	II										
80 Alte surse	I										
	II										
*) Pot aparea si alte alineate/articole sau titluri din cadrul clasificatiei bugetare	I										
	II										

PRAHOVA

JUDETUL
Unitatea
administrativ-
teritoriala
Institiua
publica
CONSILIUL
JUDETEAN

Anexa nr. 73

la Hotararea nr.....

Capitol:

84.02

din.....

Cod: *)

22

FORMULAR:

15

Amenajare intersecție DJ 102 cu DJ 155, km 9+182, com. Paulesti

Tipul
cheltuielii: (A
- obiectiv
(proiect) în
continuare, B
- obiectiv
(proiect) nou,
**C - alte
cheltuieli de
investiții**)

DATE
A. GENERALE:

1. Date geografice:

1.1 Județ/Sector	Prahova
1.2 Municipiu/Oraș/Comună	com. Paulesti
1.3 Amplasament	

Date referitoare la studiul de
2. fezabilitate

Numărul și data Acordului Ministerului 2.1 Finanțelor Publice	_____
Numărul și data aprobării studiului de fezabilitate	HCJPh nr. 118/30.07.2013
2.2 (H.G./Ordin/Decizie Decret)	_____

DATE
PRIVIND
PRINCIPALII
INDICATORI
TEHNICO-
ECONOMICI
B. APROBAȚI1. Valoarea totală aprobată (mii lei)
(în prețuri luna iulie anul 2013)
Capacități aprobate (în unități
2. fizice)

sup. carosabil: 1675	_____
- mp	
sup. acostamente: 267	
- mp	
- trotuare: 180 mp	

Durata de realizare aprobată
3. (număr luni)DATE
PRIVIND
DERULAREA
C. LUCRĂRILOR

Valoarea totală la deschiderea 1. finanțării (mii lei)	67.00
Durata de realizare contractată 2. (număr luni)	_____
Data începerii investiției 3. (luna.....anul.....)	_____
Data programată a terminării și PIF	_____
4. (luna.....anul.....)	_____
Valoarea decontată până la 31 5. decembrie 2013 (mii lei)	47.00
Valoarea programată în anul 6. 2014 (mii lei)	20.00
Valoare ramașă de finanțat la 7. 31.12.2014 (mii lei)	0

D. EȘALONAREA VALORII
RĂMASE DE FINANȚAT,
SURSELE DE FINANȚARE
ȘI COSTURILE
DE FUNCȚIONARE ȘI DE
ÎNTREȚINERE DUPĂ
PUNEREA ÎN FUNCȚIUNE A
INVESTIȚIEI

I Credite de angajament
 II Credite bugetare

-mii lei -

	I	II	TOTAL	CHELTUIELI EFECTUATE până la 12/31/2013	Rest de executat la 1/1/2014	PROGRAM 2014	ESTIMARI 2015	ESTIMARI 2016	ESTIMARI 2017	ESTIMARI 2018	Estimari anii ulteriori
	1	2=3+...+9	3	4	5	6	7	8	9	10	
1. Total surse de finanțare	I	67.00	47.00	20.00	20.00	0	0	0	0		
	II	67.00	47.00	20.00	20.00	0	0	0	0		
02 Buget local	I	67.00	47.00	20.00	20.00	0	0	0	0		
din care:	II	67.00	47.00	20.00	20.00	0	0	0	0		
51.02 Transferuri de capital	I										
	II										
55.01 Transferuri interne, din care:	I										
	II										
5501003 Programe cu finantare rambursabila	I										
	II										
550108 Programe Phare si alte programe cu finantare nerambursabila	I										
	II										
550109 Programe ISPA	I										
	II										
550111 Cofinantarea asistentei financiare nerambursabile post aderare de la Comunitatea Europeana	I										
	II										
56 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile postaderare	I										
	II										
75 Fond National de Dezvoltare	I										
	II										
7101 Active fixe	I	67.00	47.00	20.00	20.00	0	0	0	0		
	II	67.00	47.00	20.00	20.00	0	0	0	0		
7103 Reparatii capitale	I										
	II										
*) Pot aparea si alte alineate/articole sau titluri din cadrul clasificatiei bugetare	I										
	II										
06 Credite externe	I										
	II										
07 Credite interne	I										
	II										
08 Fonduri externe nerambursabile	I										
	II										
10 Venituri proprii	I										
	II										
80 Alte surse	I										
	II										
*) Pot aparea si alte alineate/articole sau titluri din cadrul clasificatiei bugetare	I										
	II										

JUDETUL
 Unitatea
 administrativ-
 teritoriala
 Institutia
 publica
 CONSILIUL
 JUDETEAN

Capitol:

Cod: *)

FORMULAR:

PRAHOVA

Anexa nr. 75

la Hotararea nr.....

din.....

84.02

22
15

Consolidare DJ 100M, km 4+500, com. Pacureti, jud. Prahova-proiectare

Tipul
cheltuielii: (A
- obiectiv
(proiect) în
continuare, B
- obiectiv
(proiect) nou,
**C - alte
cheltuieli de
investiții**)

DATE
A. GENERALE:

1. Date geografice:

1.1 Județ/Sector	Prahova
1.2 Municipiu/Oraș/Comună	com. Pacureti
1.3 Amplasament	DJ 100M, km 4+500

Date referitoare la studiul de
2. fezabilitate

Numărul și data Acordului Ministerului	
2.1 Finanțelor Publice	_____
Numărul și data aprobării studiului de fezabilitate	
2.2 (H.G./Ordin/Decizie Decret)	_____

DATE
PRIVIND
PRINCIPALII
INDICATORI
TEHNICO-
ECONOMICI
B. APROBAȚI

1. Valoarea totală aprobată (mii lei)
(în prețuri luna august anul
2012)
Capacități aprobate (în unități
2. fizice)

- lungime pod	_____
- latime parte carosabila	
- numar deschideri	

Durata de realizare aprobată
3. (număr luni)

DATE
PRIVIND
DERULAREA
C. LUCRĂRILOR

Valoarea totală la deschiderea

1. finanțării (mii lei)	_____
Durata de realizare contractată	
2. (număr luni)	_____
Data începerii investiției	
3. (luna.....anul.....)	
Data programată a terminării și PIF	
4. (luna.....anul.....)	
Valoarea decontată până la 31	
5. decembrie 2013 (mii lei)	
Valoarea programată în anul	
6. 2014 (mii lei)	50.00
Valoare ramasă de finanțat la	
7. 31.12.2014(mii lei)	0

D. EȘALONAREA VALORII
RĂMASE DE FINANȚAT,
SURSELE DE FINANȚARE
ȘI COSTURILE
DE FUNCȚIONARE ȘI DE
ÎNTREȚINERE DUPĂ
PUNEREA ÎN FUNCȚIUNE A
INVESTIȚIEI

I Credite de angajament

